29.6.1624 - [158r] Oblatio pro monasterio Montis Oliveti et padre [?] Stefano de Neapoli. Die vigesimo nono 
mensis Junii 7e indictionis 1624, Neapoli, et proprie in sacristia venerabilis ecclesie monasterii Sancte Marie 
Montis Oliveti ordinis Sancti Benedicti dicte civitatis Neapolis, in nostri presentia constitutus venerabilis 
fratre Stefanus de Neapoli, commissus preditti sacri monasterii, vocatus in seculo Andreas Scarfatus, sponte 
asseruit coram nobis ipsum fratrem Stefanum, gratia divini luminis ispiratum, deliberasse mundum relinquere 
et se religiosum facere et propterea ingressum fuisse in dictum monasterium animo ibi permanendi et suam 
professionem faciendi et Deo Omnipotenti serviendi, cui servire regnare est, ad hoc ut valeat, renuntiando 
mundana et transitoria, celestia et sempiterna bona adipisci, et volens ad actum ditte sue professionis 
procedere, acceptatus prius in capitulo ut dixerunt, sponte coram nobis genibus flexis ante altare Sanctissimi 
Crucifissi in ditta sacristia dicti monasterii, ante presentiam admodum reverendi patris don Bartholomei de 
Panhormo vicarii dicti monasterii, obtulit se dicto monasterio et congregationi, promictens illis servire durante 
eius vita et observare paupertatem, castitatem et obedientiam iuxta sacros canones et instituta regularia 
dicte congregationis olivetane [...] (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/77, cc. 158r; Tarallo, Tesi di dottorato, 
2013-2014 p.490).* 

23.7.1626 - 1626, 23 luglio ... A Silvio de Napoli, abate de Monteoliveto D. 10. E per esso a mastro Gio 
Batta Gentile e mastro Iacovo de Pino a conto dell’opera de mattoni e riggiole conforme al disegno de quella 
qualità di riggiole che sarà ordinato secondo le nostre date e consignate da detto Gio Batta. E tutta detta 
opera che verrà all’ala del claustro de esso Monastero sia a regola e giuditio de Gio Iacovo de Conforto 
(ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 110; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1988 p.151).* 
- Nel 1626, Conforto diresse ed apprezzò i lavori di pavimentazione di un’ala del chiostro eseguiti dai “mastri 
riggiolari” Gio Batta Gentile e Iacovo de Pino (Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1988 p.151).* 

8.2.1627 - [17r] Consensus pro monasterio Montis Oliveti et domino Johanne Vincentio Curcione, utriusque 
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iuris doctore, regio consiliario, presidente Regie Camere et patrono Regii Patrimonii, supra cessione 
cappelle illorum de Valva. Die octavo mensis Februarii Xe indictionis 1627, Neapoli, preditto die, ad preces 
etc. nobis etc. fattas etc. pro parte infrascrittorum etc. reverendorum abbatis et monacorum sacri monasterii 
Sancte Marie Montis Oliveti ordinis Sancti Benedicti ditte civitatis Neapolis, personaliter nos contulimus ad 
dittum monasterium, et dum essemus ibidem, et proprie in loco capitulari eiusdem monasterii, inventique per 
nos inhibi [sic] ac in nostri presentia constituti admodum reverendus pater don Silvius Favilla de Neapoli 
abbas ditti monasterii ac reverendi don Carolus de Neapoli abbas titularis de Neapoli, don Rafaele de 
Consentia abbas benemeritus, don Iacintus de Neapoli magister novitiorum [?], don Simplicius de Neapoli 
lettor, don Thimoteus de Neapoli sacrista, [...], monachi ditti monasterii, congregati et coadunati in unum in 
dicto loco ad sonum campane, more et loco solitis, maiorem et saniorem partem monacorum ditti monasterii, 
immo totum dittum monasterium facientes et representantes ut dixerunt, consensientes prius in nos etc. 
agentes ad infrascritta omnia nomine et pro parte ditti monasterii et pro eodem monaste[rio] eorumque 
posteris et successoribus quibuscumque imperpetuum in eo, sponte asseruerunt coram nobis annis 
preteritis dominum Nicolaum [17v] Mariam Valvam de Neapoli, utilem dominum et baronem terre Valve 
provintie Principatus Citra, filium legitimum et naturalem et heredem universalem quondam Laudomie 
Martine de Neapoli, domine et patrone cuiusdam cappelle olim erette et fundate in ecclesia dicti monasterii 
ut asseritur, que cappella indigebat ornamentis non solum de incona sed etiam de aliis accomodationibus ad 
hoc ut staret condecenter, attenta qualitate aliarum cappellarum que sunt in ecclesia preditta maxime 
magnificentie, et que cappella erat derelitta, quapropter reverendos abbatem et monacos ditti monasterii 
pluries oretenus instetisse ac rogasse dittum dominum baronem quatenus voluisset cappellam predittam 
ornari et accomodari facere, et non habentem dittum dominum baronem tunc pecuniam pre manibus pro 
faciendis dittis incona, ornamentis et accomodationibus aliis necessariis in cappella preditta, habuisse 
trattatum cum dittis